
o E E 

: 
waa4a 

ai tu 

ai 

E 	'tu Ou 

a) 
8 o ' 

ai 

E' 

.2 ai ai 	E E 

9: 
-o 	tu 

o tu 
'Lii o 
cii-." .500' 

E 
atu 

ai'- 0,  

8  ' 
U15'tut, 
0,'• 

28 w 

LS 
- 

Lfl O 
o 
au o 
o 

ci 
o 
o 

o 

 xis 9 
WAIO 

CAIAM 

1 voz, 

à  MAM 

ai 

88 7 

5  

11 LÍ 

, 1 

ai 

8 
O 

ai8 	' uT8 
o to2 	o62E 

o 	83 
tu .-a,''coai 	otutt 

2 tu-aotuoa c ti tu 	'tu O 5' 

2 
E 	,aici88 

ai .9 	E o' 	ot ii O 

ua 
tu °' oitt! 2 	2 o 

FEtuoot Eo2 

O O tu -tu E 2 2 -o cio?j •n -'-tuE,t-,,, 

'- oosaioo...tu 	6, 

OS 072 	tu E tE '-tua 

ootu,a,,toa, 
8tutu.', i4,E€0 

UJOoaoot,,,'Ooo 	tuo 
0 	'o , 4'8262Etu 

$'T átai2208 

asas g 
Wa€tu Ecodo 

0tu52s2tu, 
aitua,E0)a'tut'tutu. 	. 

>O,ZtL,E8atut'6g2 
titoi2 

7aiai4ai5 
2tutu0o0, 

ZoStua',E 

82' 2  

O O .' tu .Otutu O E 
)O'.' 	5, ,,O 

0 a' a, 0 000aO 0 ii 
 

oEEgaa7ca 

ooEa, 'oo'ct, "0280 
0 'tutuni 	a 	E 'aO tt0ua.çi2 a'5ja,0t 	5,, 

E 	 g 
,L,a02OE o:,_ 	''8°" 	.000c,,cJ 2'5's82 

0E3tu ~ tu9 
50a,EaCia, 

o' 2 0Ea,0, 

< 

	

2 - 	UM A  
o'0ua -J,,,o a,atu CD 	.0 	00, 	-',tu'500 	na'0 

o,aai,aE 
ID' corte 

E 

ri2oat."aiO 
a: 000 - tu o 	-ro 

wZtutuU,o.o,208o 
u' 	%rttu'E o i,tu 	0 	a, 

oOr, 	
o"aoe 

0'0C,1tutu'0 220tu5 
o  9 211 - 2 2243  wtu° > o° o ,'a.8.w° , E o.Ec Ou 72-o -Orto 0' 2  

O' 	a 8 
c  tu  

0 9 12-1-M  

; 9oo tu8r2a, 

'0 	 -ai °' 
(5a- 	Joo'a 'a 8'u 	8  

72W'oo0_0flaO 
'o_ 	tuo,0 	o-tE 

' 'a00 00- ,_,9oEoar tu a,  

tug52a,°)o-tu 
0tu9220225 

D2 o- gu 88''°  
iouaaotuE 

E -i 	a 	o 

AU, 

,2 	280 

ti  8 ' a o 5 42o -2 ,2'$ 
tu 2ai 	2'a 'r o  °28 	2 

2tu 

Itt 

'a 	 o 

Eaa 	tutu5,tu 
oOLa,oti, 

"E 0, 

a2'-I2'5.tuo-0008> 

j 	825 	a, 

0.29500 	,28.2ai,2Ei2Eo' 
aii'8 -t 	 o g  

EE2d,d 

.8-'aEraOJ 	,$>tu>.Ep 

?& a 8j 
0tu2D00 	.2""722'0d50 
22,o 

'_u 
2oo'a: 	aa,i',220.'2o& 

8 8.otu 	'2 E 8 2 o?r 2  

;5 
2'8o 	E2o2oo.i 0 tuo ,  

2 	 5 

- 2- 	 8E8tu8. 

8 ° , °0- < 

O272 	 8''8-8-2' '04 	 tu tu05,tu5C' 

-
o 5r8-8722 	Eo ,2 to ) ,u28 ,aiait 

o   
228'0 6 507 

	

'°'u 	«OtuJk .o --aa .-- QF 

8,Eo' 2 €04 	° 's ' '8o#225 

07o-'a722$ 	jj,,çtuti-a,o2,' 

	

1 	 •88 	íÏÏ1 	 - 

aaa 	 I 	U2on,. ( o 
 

	

1 	2-2a' 	 I#- 	1 	2'82 	O,2.-5FI 	 8 

	

M EL  00 
	 E  - 

	

00,1 	 'a 	
tu Q o ° 	10 "$'ao'E 	aa'2o_2-tu 	fl a, çZ O t,,a  

	

0a2,I 	í'2 	 8I 	 ai'2 	 2' ',a 	° o2io 	 oE'a'9 	ato 

	

8 1 	2a 	 W"a0i,!, 	i,'a .',tu82ao  1 	 tu 	%I ,  tu Qq,'IOu 	Otu0,2 	oS 

	

O °'> •'l 	O'a,rO °' 
 

	

o e-" a' 	o-" 	 0000 	cio 	ag. 	coo'o2 	-o 	;88-tu90< 	 9'a-2 	 ,, 	,,, 	 o,  

	

Ewrr 	 •- 	
Ou 	

C 	E-oEoeo 	 0,0 	 35,0' 	E07 	a-o'O 0  
iRg 

uu 

	

MI,
I 	 2E 	'o °'22 	 S5 	 5LtÕ9>0Io 	 0o'OLI °E 

<a"0 	 O o, tO7'a 	 ,,,nE 	 2tu <a-o" 	 uai 	 o- a  

" o- - 

	

01 	;o,oa, 	 3°.n8 E 	 a 	 'a'0 	 2tu'0 	-850 

	

"-'o- 	 a-2c-E 	 2Ç2  

	

00W 	10050. 	 2° ° ' 	'a7%72 ',o 8 	5w2E$ a tu' 
 

	

82j 	gY 	 - '- 20- 	

'I'0Wo €0 

	

•'•0 	i,o°w 	ted"tu',,'to 	,'0 r7C 	2 0 ,0,, 	 voo, 	 5 	it 	«12, 	a' 0'"'t€"I»rZç o 
,g2, O, 

 

N2 1 	I a-', 	 a 	o 

	

,,I 	8 "- 	
i • z2 	< ZE 22» 	"35tu 	

Í0 	Ioo E E 	 í ' 	%Í'I '0 	E 0'-  

	

a, 	 4 5 	ti_tI' 	8o,O 	 ,a'0-° 	ia" -o c a- 	-,'u 	o, 20 s 	 - 	 1)'o 00" 	 0 	 0< - 	 0< E 	0" 	iUE' a, 	' 	 _t tu 	 QE oa,° 

	

EE''8I 	}2o- 	Io 	C5a a,j 	0010- 	 o°" '- 	8 8a, %a. 	8'' o- ro OM 	 - 

IU 	 tu 

MINI  

	

____ 	
'22a2i 	

'l 
CIM 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°032 1 FORTALEZA, 16 DE FEVEREIRO DE 2018,______ 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Farias Brito - Aviso de Julgamento Final - Tomada de Preços no 2018.01.29.1. O Presidente Co 	ão 
Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Farias Brito, toma público, que concluiu o julgamento das fases de habilitação e dgpr o a 	os 
referente ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 2018.01.29.1, sendo o seguinte: Empresa Habilitada - CONP,pBLI - 	u o a]' 
e Assessoria Publica S/S LTDA - EPP, por cumprimento integral às exigências editalícias. Empresa Vencedora - CONPUBLIC - Corsultoria e 	e 
Publica S/S LTDA - EPP, por apresentar preços compatíveis com do orçamento da Câmara. Informações: Sala da CPL, fone (88)354l23l. 	i s Brito/ 
CE, 15 de fevereiro de 2018. Welvis Gonçalves Fernandes, Presidente da Comissão Permanente de Licitação — CPL. 	'. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI —AVISO DE ADIAMENTO - TOMADA DE PREÇOS N'00.0 	8-T—A 
CPCL de Aracati-CE toma público para conhecimento dos interessados que a Sessão marcada para o Recebimento, Abertura e Julgamento dos Doc&mênos 
de Habilitação e Propostas de Preços referentes a Tomada de Preços N° 00.00 l/2018-TP, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para prestação de 
serviços técnicos especializados em assessoria, consultoria e treinamento na área de licitações e contratos administrativos, para suprir as necessidades das 
diversas Secretarias do Município de Aracati-CE, exceto obras e serviços de engenharia, prevista para o dia 16 de Fevereiro de 2018, às 09h, fica ADIADA 
para o dia 23 de Fevereiro de 2018, às 09h. Aracati-CE, 15 de Fevereiro de 2018. José Estelita de Aquino Filho - Presidente da CPCL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Secretaria de Obras e Urbanismo - Aviso de Tomada de Preços N° 01/2018- SOU. A 
Prefeitura Municipal de Santa Quitéria comunica aos interessados que estará recebendo até às 10h00min do dia 05 de março de 2018, na sala da Comissão 
de Licitação, sito à Rua Profa. Emestina Catunda, no 50, Bairro Piracicaba, propostas de preços e documentação de habilitação para a Tomada de Preços n° 
01/2018-SOU, cujo o objeto é contratação dos serviços de recuperação de pavimentação em pedra tosca, meio fio, drenagem e esgoto de ruas da zona urbana 
e rural do Município. O edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00 e das 14h00min às 1 7h0ømin, 
e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Santa Quitéria CE, 15 de fevereiro de 2018. Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Presidente Médici, 
167, Centro - CEP: 62.375-000— Carnaubal - Ceará, toma público o Edital de Pregão Presencial N° 1602.01/2018 PP, cujo objeto é  prestação de serviços 
mecânicos para manutenção de maneira preventiva e corretiva dos veículos de diversas Secretarias do Município de Carnaubal - CE, que realizar-se-á no 
dia 01.03.2018, às 08:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00 horas, ou 
acessar os endereços eletrônicos: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes  ou http://www.camaubal.ce.gov.br/transparenciallicitacoesNovo . Carnaubal - CE, 16 
de fevereiro de 2018. Jusciê Pereira da Silva - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carnaubal. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Edital de Pregão Presencial n° 009118-PP. Aquisição de combustível 
destinado a atender a frota de veículos pertencentes ao Poder Legislativo Municipal de São Gonçalo do Amarante. Menor Preço. Abertura dos envelopes 
de propostas escritas e habilitação: dia 28 de Fevereiro de 2018, a partir das 1 1h00min. Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal 
de São Gonçalo do Amarante - Av. Prefeito Mauricio Brasileiro Martins, s/n, Parque Liberdade. Informações: fone 085-33154482, de segunda a Sexta das 
8h00min às 14h00min. Carlos Antonio Santos Sales - Presidente. 16 de Fevereiro de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Potengi, toma público que fará realizar licitação, 
na modalidade Concorrência, autuada sob o n° 2018.02.15.01 SO, cujo objeto é a contratação da execução das obras de recomposição de diversas estradas 
vicinais no Município de Potengi/CE. Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 21 de março de 2018, às 09h, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, situada na Rua José Edmilson Rocha n° 135, Centro, Potengi-CE. Os interessados poderão obter informações detalhadas na saia 

MISTO 	da Comissão Permanente de Licitação, nos dias e horários de funcionamento da Prefeitura, ou através do telefone (0XX88) 3538.1262. Potengi/CE, 15 de 
p~ w~ 	fevereiro de 2018. Petrus Barbosa de Lima - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 
o p0,  de 10 

FSCC128031 	 *** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Forquilha - Aviso de Julgamento de Habilitação. A Comissão Permanente de Licitação da CMF, após findar 
o prazo para interposição de recurso, conforme o disposto no Art. 109, Inciso 1, alínea "a" da Lei 8.666/93, referente a fase de Habilitação da Tomada de 
Preços N°2018.01.08.001, haja vista que nenhuma das empresas inabilitadas entraram com recurso, marca a abertura dos envelopes de Propostas de Preços 
para às 09:00 horas do dia 20 de fevereiro de 2018. Desde já ficam convocadas as seguintes empresas habilitadas: Alves Feijão Assessoria Contábil, Dano 
E. Aguiar Moreira - ME e Alfa Locação de Equipamentos LTDA. Forquilha/CE, 15 de fevereiro de 2018. Domingos Breno Paiva Mendes - Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo dia 
01 de Março de 2018, às 11 :001i, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N°0902.02/201 8/PP/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para 
futuro e eventual fornecimento de peças e acessórios automotivos, para veículos leves, pesados e máquinas destinado a atender as necessidades das diversas 
Secretarias do Município de ItaitingalCE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 
12:00h, na sede da Prefeitura e no cite: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Itaitinga, em 16 de Fevereiro de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo dia 
01 de março de 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 0902.01/2018/PP, cujo objeto é  aquisição de água adicionada 
de sais em garrafões de 20L e gás GLP em botijões de 13kg e 45kg destinados a atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município 
de Itaitinga - CE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 14:00h, na sede da 
Prefeitura e no cite: www.tcm.ce.gov.br/Iicitacoes . Itaitinga, em 16 de Fevereiro de 2018 - Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba. A Presidente da Comissão de Licitação toma público o resultado da habilitação da Concorrência N.° 
2017.12.12.001. Empresa Habilitada: ECOL - Empresa Cearense de Obras e Locações EIRELI - ME e Empresas Inabilitadas: EVP Construções e Serviços 
LTDA - ME, não atendeu ao item 4.4.1 e CTL Engenharia LTDA, não atendeu ao item 4.6.2.3. Fica aberto o prazo recursal do Ari. 109, inciso 1, alínea "a" 
da Lei 8.666/93. Não havendo recurso, fica marcada a abertura das propostas de preços para o dia 26/02/2018, às 09h00min. Maiores informações à Rua Cel. 
João Carlos, 345. Pacatuba - CE. Ana Clívia Coelho Arruda - Presidente da CPI—. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento - Pregão n°. 2018.01.26.2. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de 
Porteiras/CE, toma público, o julgamento do Pregão n°. 2018.01.26.2, sendo o seguinte: Empresa F de A Sobreira - ME vencedora junto ao lote 01 por ter 
apresentado melhores preços na etapa de lances verbais, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. 
Maiores informações na sede da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3557-1254. Porteiras/CE, 09 de fevereiro de 2018. Maria Edna Tavares 
Lavôr - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Cancelamento de Licitação - Pregão Presencial n° 2038.02.05.1. A Pregoeira 
da Prefeitura Municipal de Porteiras, Estado do Ceará, toma público para conhecimento dos interessados que fica Cancelado o processo licitatório na 
modalidade Pregão Presencial n° 2018.02.05. 1, cujo objeto é a contratação de empresa/pessoa fisiea para prestação de serviços de Transporte Escolar, junto 
a Rede Pública de Ensino do Município de Porteiras/CE, que teria a sua abertura no dia 22 de fevereiro de 2018 às 09:00h. Maiores informações na sala da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua Mestre Zuca, n° 16, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88) 3557-1254 (R-21 1). 
Porteiras/CE, 15 de fevereiro de 2018. Maria Edna Tavares de Lavôr - Pregoeira Oficial do Município. 

*** *** *** 


